#
Приложение 2

#

[bookmark: _GoBack]

от 5 ноября 2019 г. № 553-р
Об экономическом совете при Главе города Махачкалы
В целях выработки предложений по основным направлениям экономической, инвестиционной, налоговой и финансовой политики города Махачкалы:
1. [bookmark: bookmark6]Создать экономический совет при Главе города Махачкалы (далее - Совет) и утвердить его состав согласно приложению 1.
2. [bookmark: bookmark7]Утвердить Положение о Совете согласно приложению 2.
3. [bookmark: bookmark8]Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава города МахачкалыГ Б. Гаджиев
С. Дадаев

Верно: Врио руководителя Аппарата администрации г.Махачкалы
УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
ГО с ВД «город Махачкала»
от 5 ноября 2019 г. № 553-р
СОСТАВ
экономического Совета при Главе города Махачкалы
	№
	ФИО
	Должность
	Контактные данные

	1.
	Гиндиев
Абдулхалик Муслимович (по согласованию)
	Генеральный директор ОАО "НК «Роснефть-Дагнефть» (председатель Совета)
	тел: 8 495 763 09 20 e-mail: gindiev@mail.ru

	2.
	Пахрудинов Абдулхаким Саидович (по согласованию)
	Руководитель БИСОМ (заместитель председателя Совета)
	тел: 8 928 277 80 55

	3.
	Ахмедов
Салймхан Магомедбегович
	Первый заместитель Главы администрации г. Махачкалы
	тел: 8 929 635 55 55

	4.
	Овчинников Сергей Валерьевич
	Помощник Главы администрации г. Махачкалы
	тел. 8 985 764 32 96 sovet@mkala.ru3

	5.
	Исалова Маржанат Нурулаевна
	Начальник Финансового управления
	тел.: 8 988 291 02 20

	6.
	Исрапилов Хаджимурад Артурович
	Начальник Управления экономического развития, инвестиций и внешнеэкономических связей администрации г. Махачкалы
	тел: 8 988 778 22 22
e-mail:
mkala.israpilov@icloud.com

	7.
	Исаев
Мурад Гусейнович (по согласованию)
	Декан экономического факультета ДГУ
	тел: 8 928 250 50 22 e-mail: dirdguizber@mail.ru

	8.
	Гимбатов
Шамиль Магомедович (по согласованию)
	Заместитель директора ИСЭИ ДНЦ РАН
	тел: 8 963 418 59 17 e-mail: gimba@list.ru

	9.
	Зулумханов
Гаджи Гаджиевич (по согласованию)
	Проектный менеджер
	тел: 8 989 899 74 82 e-mail: arbatmusic@mail.ru

	10.
	Казанбиев
Казанби Исхакович (по согласованию)
	Предприниматель
	тел: 8 988 292 77 55

	11.
	Исмиханов
Заур Намединович (по согласованию)
	Заместитель декана экономического факультета ДГУ по научной работе
	тел: 8 928 578 27 42 e-mail : zaur 7979@mail.ru

	12.
	Магомедбеков
Гамзат Ухумаалиевич (по согласованию)
	Декан факультета управления ДГУ
	тел: 8 967 406 57 62
тел: 8 928 673 30 93
1 e-mail: gamzatm@mail.ru

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
ГО с ВД «город Махачкала»
от 5 ноября 2019 г. № 553-р
СОСТАВ
экономического Совета при Главе города Махачкалы
	№
	ФИО
	Должность
	Контактные данные

	1.
	Гиндиев
Абдулхалик Муслимович (по согласованию)
	Генеральный директор ОАО "НК «Роснефть-Дагнефть» (председатель Совета)
	тел: 8 495 763 09 20 e-mail: gindiev@mail.ru

	2.
	Пахрудинов
Абдулхаким Саидович
(по согласованию)
	Руководитель БИСОМ (заместитель председателя Совета)
	тел: 8 928 277 80 55

	3.
	Ахмедов
Салймхан Магомедбегович
	Первый заместитель Главы администрации г. Махачкалы
	тел: 8 929 635 55 55

	4.
	Овчинников Сергей Валерьевич
	Помощник Главы администрации г. Махачкалы
	тел. 8 985 764 32 96 sovet@mkala.ru3

	5.
	Исалова Маржанат Нурулаевна
	Начальник Финансового управления
	тел.: 8 988 291 02 20

	6.
	Исрапилов Хаджимурад
Артурович
	Начальник Управления экономического развития, инвестиций и внешнеэкономических связей администрации г. Махачкалы
	тел: 8 988 778 22 22
e-mail:
mkala. israpi lov@icloud.com

	7.
	Исаев
Мурад Гусейнович (по согласованию)
	Декан экономического факультета ДГУ
	тел: 8 928 250 50 22 e-mail: dirdguizber@mail.ru

	8.
	Гимбатов
Шамиль Магомедович
(по согласованию)
	Заместитель директора ИСЭИ ДНЦ РАН
	тел: 8 963 418 59 17 e-mail: gimba@list.ru

	9.
	Зулумханов
Гаджи Гаджиевич (по согласованию)
	Проектный менеджер
	тел: 8 989 899 74 82 e-mail: arbatmusic@mail.ru

	10.
	Казанбиев
Казанби Исхакович (по согласованию)
	Предприниматель
	тел: 8 988 292 77 55

	11.
	Исмиханов
Заур Намединович
(по согласованию)
	Заместитель декана экономического факультета ДГУ по научной работе
	тел: 8 928 578 27 42 e-mail: zaur 7979@mail.ru

	12.
	Магомедбеков
Гамзат Ухумаалиевич
(по согласованию)
	Декан факультета управления ДГУ
	тел: 8 967 406 57 62
тел: 8 928 673 30 93 e-mail: gamzatm@mail.ru

2
Приложение #

	13.
	Султанов
Гарун Султанахмедович (по согласованию)
	Заместитель декана экономического факультета ДГУ
	тел: 8 988 293 38 29 e-mail: sirius2001@mail.ru; e-mail: sultanovgs@mail.ru

	14.
	Шахназаров
Идрис Абдурашидович (по согласованию)
	Соучредитель Perets group
	тел: 8 928 805 22 22 e-mail: idris-05@mail.ru

	15.
	Юсупов
Магомед Джамалгаджиевич (по согласованию)
	Генеральный директор «Дагхладокомбинат»
	тел: 8 903 722 62 12 e-mail: mog.yusupov @icloud.com

	16.
	Кадиев Эльдар Кадиевич (по согласованию)
	Директор МУП «Дербент 2.0»
	тел: 8 988 650 62 00 e-mail: 912000@mail.ru

	17.
	Амиров
Амир Муртазалиевич (по согласованию)
	Бизнесмен
	тел: 8 988 291 74 74 тел: 8 925 250 00 00

	18.
	Арсланов Булат Джавадович (по согласованию)
	Кандидат экономических наук (секретарь Совета)
	тел: 8 989 679 66 66 e-mail:
bulathanOO 1 @yandex.ru.

#

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации
ГО с ВД «город Махачкала»
от 5 ноября 2019 г. № 553-р
V А 4 J
ПОЛОЖЕНИЕ
об экономическом совете при Главе города Махачкалы
1. [bookmark: bookmark9]Экономический совет при Главе города Махачкалы (далее - Совет) является совещательным и консультативным органом при Главе города Махачкалы, образованным в целях подготовки предложений по основным направлениям социально-экономической политики города Махачкалы, определению стратегии и тактики ее реализации, механизмов, обеспечивающих устойчивое развитие и технологическое обновление экономики города, мониторинга результатов проводимой социально- экономической политики.
2. [bookmark: bookmark10]Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Конституцией Республики Дагестан, законами Республики Дагестан, муниципальными актами города Махачкалы, а также настоящим Положением.
3. [bookmark: bookmark11]Положение о Совете и его состав утверждаются Главой города Махачкалы.
4. [bookmark: bookmark12]Основными задачами Совета являются:
· [bookmark: bookmark13]определение конкретных мероприятий по развитию приоритетных направлений экономики города Махачкалы и способов их реализации;
· [bookmark: bookmark14]объединение усилий научной общественности, исполнительных органов власти и предпринимательского сообщества для выработки научно обоснованной экономической политики города путем открытого обсуждения проблем и задач социально-экономического развития, направленных на повышение эффективности экономики;
· [bookmark: bookmark15]рассмотрение инвестиционных (инновационных) проектов по развитию (совершенствованию) городской инфраструктуры, финансируемых из бюджета города и других финансовых источников;
· [bookmark: bookmark16]внесение рекомендаций по снижению административных барьеров для осуществления предпринимательской деятельности (в том числе в части сокращения сроков и упрощения процедуры выдачи разрешительной документации);
организация и проведение конференций, «круглых столов», семинаров, дискуссий, публичных обсуждений по различным аспектам социально- экономического, общественно-политического и культурного развития города Махачкалы;
привлечение субъектов предпринимательской деятельности, общественных и научных деятелей и организаций к реализации администрацией города Махачкалы политики в области социально-экономического развития и инвестиционной деятельности;
организация и проведение разработок для создания моделей экономического развития города в средне- и долгосрочной перспективах;
внесение предложений по привлечению в г. Махачкалу российских и зарубежных инвесторов;
внесение рекомендаций по совершенствованию муниципальной поддержки инвестиционной и предпринимательской деятельности на территории г. Махачкалы, в том числе рассмотрения проектов нормативных правовых актов администрации г. Махачкалы по вопросам инвестиций, защиты прав и законных интересов предпринимателей, подготовка соответствующих предложений;
рассмотрение вопросов о предоставлении муниципальной поддержки инициаторам реализации на территории г. Махачкалы инвестиционных проектов, присвоение статуса «Приоритетный инвестиционный проект города Махачкалы»;
5. [bookmark: bookmark17]Совет для решения возложенных на него задач имеет право:
· [bookmark: bookmark18]запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы от структурных подразделений администрации города, аппарата городского собрания депутатов, а также предприятий, учреждений, организаций и должностных лиц города Махачкалы;
· [bookmark: bookmark19]заслушивать на своих заседаниях информацию должностных лиц администрации города Махачкалы, а также руководителей научных организаций и общественных объединений, занимающихся вопросами экономической политики;
· [bookmark: bookmark20]взаимодействовать в установленном порядке с органами государственной власти, местного самоуправления, юридическими и физическими лицами по вопросам, входящим в компетенцию Совета;
· [bookmark: bookmark21]направлять своих представителей для участия в совещаниях, конференциях и семинаров, проводимых федеральными органами государственной власти, органами местного самоуправления, общественными объединениями, научными и другими организациями;
· [bookmark: bookmark22]привлекать в установленном порядке для осуществления информационно-аналитических и экспертных работ научные и иные организации, а также ученых и специалистов;
· [bookmark: bookmark23]Совет формируется в составе председателя Совета, двух заместителей, секретаря Совета и членов Совета. Председатель Совета утверждается Г лавой города Махачкалы.
6. [bookmark: bookmark24]Заседание Совета проводит председатель Совета либо по его поручению заместитель председателя Совета.
7. [bookmark: bookmark25]Подготовку и организацию заседаний Совета, а также решения текущих вопросов деятельности Совета осуществляет Управление экономического развития, инвестиций и внешнеэкономических связей.
8. [bookmark: bookmark26]Заседание Совета проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
9. [bookmark: bookmark27]Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины их членов.
10. [bookmark: bookmark28]Решения, принятые на заседаниях Совета, оформляются протоколами.
11. [bookmark: bookmark29]Для реализации решений Совета могут издаваться постановления и распоряжения Главы города Махачкалы.
12. [bookmark: bookmark30]Заседания Совета проводятся в конференц-зале администрации города Махачкалы, в случае необходимости по иному адресу, определенному решением, принятым большинством голосов.